
Lhůty školení o požární ochraně

 (dle §§ 23, 24, 25 vyhl. č. 246/2001 Sb.,
o stanovení podmínek požární bezpečnosti

a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci))

Druh školení Lhůty školení / odborné přípravy

Školení vedoucích zaměstnanců
o požární ochraně

Při nástupu do funkce,
1x za 3 roky

Školení ostatních zaměstnanců
o požární ochraně

Při nástupu do zaměstnání,
při každé změně pracoviště *),

1x za 2 roky
Školení osob pověřených

zabezpečováním požární ochrany
v době sníženého provozu
a v mimopracovní době

Před zahájením jejich činnosti,
1x za rok

Odborná příprava
preventistů požární ochrany

Před zahájením jejich činnosti,
1x za rok

Odborná příprava
zaměstnanců zařazených

do preventivních požárních hlídek

Před zahájením činností se zvýšeným
nebo s vysokým požárním nebezpečím,

1x za rok

*) Při každé změně pracoviště nebo pracovního zařazení zaměstnance, pokud se tím mění
     i obsah skutečností, se kterými má být zaměstnanec seznámen.


